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Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2010-2014 
 

 

 

PROTOKÓŁ NR 31/13 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 20 lutego 2013r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu   
 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowi załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty. 

3. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Zgierski. 

4. Koszty kształcenia w placówkach oświatowych Powiatu Zgierskiego, podział subwencji 

oświatowej na poszczególne placówki. 

5. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXXIV sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji Zofia Ogórek otworzyła 31 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek. 
 

Ad. 2 

Informacja o działalności Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie oświaty stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu. 

 

Radny Piotr Jatczak był zainteresowany, czy Zarząd podejmował jakieś działania po debacie 

w sprawie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych Powiatu Zgierskiego. 

 

Starosta Zgierski Krzysztof Kozanecki przekazał, że Wydział Oświaty, Kultury, Sportu                    

i Turystyki przygotowuje pisma do samorządów gminnych, czy byłyby w stanie ewentualnie 

wesprzeć powiat finansowo w prowadzeniu Poradni oraz pismo do Ministerstwa Edukacji 

Narodowej pokazujące trudną sytuację finansową celem jej rozważenia i ewentualnie takiego 

działania, które by spowodowało zdecydowaną poprawę tej sytuacji.  

 

Radny Piotr Jatczak powiedział, że codziennie ma kontakt z Poradnią Psychologiczno-

Pedagogiczną w Ozorkowie i wie, że faktycznie obłożenie jest bardzo duże.                                   

Po wprowadzeniu zmian kadrowych dostępność usług zostanie bardzo ograniczona.  

 

Starosta podkreślił, że podejmowanie różnych działań podyktowane jest brakiem pieniędzy. 

Problemy finansowe dotykają różnych sfer. Tak naprawdę od momentu reformy 

samorządowej żaden z Ministrów Edukacji Narodowej nie pokusił się na określenie norm ile                

w poradniach powinno być etatów na określoną liczbę mieszkańców.  
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Przewodnicząca Komisji zapytała, dlaczego w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej                 

w Zgierzu jest tyle niepedagogicznych etatów.   

 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Jacek Brzeziński wyjaśnił, że jest to jedyna Poradnia, która ma własną nieruchomość, własny 

budynek z własnym lokalnym źródłem ciepła (kotłownia na tradycyjne paliwo).  Wiąże się to 

z zatrudnieniem palacza w sezonie grzewczym (2 osoby), sprzątaczki na pełen etat w związku 

z dużą powierzchnią i sekretarki. W pozostałych poradniach poza  etatem sekretarki i ½ etatu 

sprzątaczki etatów niepedagogicznych nie ma. Przypomniał, że w przeszłości były propozycje 

zmiany siedziby tej poradni do innej nieruchomości powiatu, co spowodowałoby 

zmniejszenie kosztów bieżących funkcjonowania, ale był opór.   

 

Ad. 3 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Zgierski stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Naczelnik przedstawił sprawozdanie.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

Ad. 4 

Informacja o kosztach kształcenia w placówkach oświatowych Powiatu Zgierskiego, podział 

subwencji oświatowej na poszczególne placówki stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Naczelnik zaznaczył, że materiał, który radni otrzymali jest jak gdyby porównaniem przede 

wszystkim części oświatowej subwencji ogólnej w takim zakresie jak powiat otrzymał wiosną 

i to co bezpośrednio w oparciu o liczbę uczniów daje się przypisać do poszczególnych szkół, 

czy do poszczególnych typów placówek. Na przełomie listopada i grudnia ubiegłego roku  

Minister Edukacji Narodowej dokonał podziału rezerwy celowej z budżetu państwa 

wyrównującej powiatowi wydatki z tytułu wzrostu składki rentowej (od lutego 2012 r.)                      

w formie zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej. Przy czym należy zaznaczyć,                

iż  sposób przeliczania tej kwoty na poszczególne jednostki samorządu terytorialnego jest 

taki, że nie da się tego przełożyć wprost na konkretną szkołę i placówkę. Naczelnik tę kwotę 

po prostu rozdzielił proporcjonalnie wg części subwencji oświatowej wg liczby uczniów dla 

poszczególnych szkół. Rozdał radnym dane z uwzględnieniem tej dodatkowej kwoty. 

Następnie przedstawił informację. 

   

Przewodnicząca Komisji analizując przedmiotową informację z informacją za 2011 rok 

zauważyła znaczny wzrost kosztów kształcenia w Zespole Szkół Specjalnych                               

w Aleksandrowie Łódzkim i w Zespole Szkół Specjalnych w Ozorkowie prawie przy tej 

samej liczbie uczniów. W związku z tym poprosiła o wyjaśnienie czym to jest spowodowane.   

 

Naczelnik podkreślił, że najważniejszą pozycję wydatków bieżących stanowią wynagrodzenia 

i pochodne od tych wynagrodzeń. Wśród wynagrodzeń dominują oczywiście wynagrodzenia 

nauczycieli, które w ostatnich latach dość istotnie były podnoszone. Oprócz ustawowego 

wzrostu wynagrodzeń występuje także wzrost wynagrodzeń nauczycielskich z tytułu awansu 

zawodowego. W dużej placówce awans 2 czy 3 nauczycieli nie jest tak odczuwalny globalnie 

w porównaniu do małej placówki, gdzie przejście 2 nauczycieli z mianowanego na 

dyplomowanego procentowo od razu znacząco te koszty podbija. Wnikając szczegółowo                

w strukturę awansu zawodowego w poszczególnych szkołach, na przestrzeni ostatnich 2                   

czy 3 lat, można zauważyć, że w przypadku wskazanych przez Przewodnicząca placówek                 

z tego tytułu istotnie wzrosły koszty (ok. 70 % to nauczyciele dyplomowani).                     
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Wzrostu kosztów kształcenia można się spodziewać w Zespole Szkół Specjalnych                         

w Głownie, gdzie obecnie jest młoda kadra - dominują nauczyciele kontraktowi i mianowani.   

 

Przewodnicząca Komisji podała, że z przeprowadzonych wyliczeń wychodzi, że jest o 285 

uczniów mniej, przyjmując średnio 30 uczniów na klasę daje to 10 oddziałów. 

 

Naczelnik oznajmił, że spadek liczby uczniów we wszystkich szkołach będzie się pogłębiał             

i tego się nie uniknie. 

 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przygotowanie informacji wskazującej wysokość kwoty 

przeznaczonej na wynagrodzenia i pochodne w poszczególnych placówkach.  

 

Naczelnik zobowiązał się do przygotowania takiej informacji. 

 

Ad. 5 

1. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasto Ozorków  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

  

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/316/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2013 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji.   

 

Ad. 6 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 30 posiedzenia. 

 

Ad. 7 

Stanowisko Związku Nauczycielstwa Polskiego w sprawie oszczędności w Poradniach 

Psychologiczno-Pedagogicznych działających na terenie Powiatu Zgierskiego stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Radny Dariusz Cłapa powiedział, że duże pokłady populizmu i nieodpowiedzialności, jakie są 

zawarte w stanowisku przerażają go. Niektóre sformułowania są straszne. Czy Zarząd 

Powiatu będzie ustosunkowywał się do tego stanowiska.  

 

Starosta oznajmił, że Zarząd Powiatu co najmniej raz na tydzień odpowiada na różnego 

rodzaju pisma w tym zakresie. Zmieniają się tylko nadawcy tych pism.  

 

Komisja przyjęła stanowisko do wiadomości.  

 

Ad. 8 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 31 posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Rekreacji. 
 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała           

       
 


